



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022

No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: M.R. HOSPITALAR LTDA CNPJ: 24.009.233/0001-13

Representante: HELOISA HELENA MONTEIRO RODRIGUES

Telefone: (22) 3851-0314

Email: mrhosp.licita@hotmail.com

Endereço: RUA ANTONIO FRANCISCO ECCARD, 135 - GLORIA, Santo Antônio de Pádua - RJ - 28470-000

Item: 3	Quantidade: 6,000	Unidade: L	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	Preço Unitário: R\$ 37,380	Valor Total: R\$224,280
---------	-------------------	------------	----------------	-----------------	----------------------------	-------------------------

Descrição: ÁCIDO ACÉTICO 5% 1 LITRO

Item: 10	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 8,933	Valor Total: R\$4.466,500
----------	---------------------	-----------------	-----------	------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500ML- SISTEMA FECHADO)

Item: 23	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA	Preço Unitário: R\$ 0,090	Valor Total: R\$90,000
----------	-----------------------	---------------	-------------------	--------------------	---------------------------	------------------------

Descrição: ATENOLOL 50MG

Item: 60	Quantidade: 3.000,000	Unidade: Frasco	Marca: ABL	Modelo: ABL	Preço Unitário: R\$ 6,650	Valor Total: R\$19.950,000
----------	-----------------------	-----------------	------------	-------------	---------------------------	----------------------------

Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INTRA-MUSCULAR

Item: 64	Quantidade: 3.500,000	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 1,596	Valor Total: R\$5.586,000
----------	-----------------------	------------------	------------------	-------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: CETOPROFENO 50MG/ ML INTRAMUSCULAR

Item: 94	Quantidade: 300,000	Unidade: Ampolas	Marca: GLAN PHARMA	Modelo: GLAN PHARMA	Preço Unitário: R\$ 27,175	Valor Total: R\$8.152,500
----------	---------------------	------------------	--------------------	---------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML EM EMBALAGEM CONTENDO 5 FRASCOS-AMPOLA FLIP-TOP DE 2 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL CONCENTRADA PARA INFUSÃO (REF. PRECEDEX)

Item: 170	Quantidade: 400,000	Unidade: Cápsulas	Marca: NATCOFARMA	Modelo: NATCOFARMA	Preço Unitário: R\$ 20,319	Valor Total: R\$8.127,600
-----------	---------------------	-------------------	-------------------	--------------------	----------------------------	---------------------------

Descrição: FOSFATO DE OSELTAMIVIR 75 MG CÁPSULA

Item: 192	Quantidade: 600,000	Unidade: Frasco	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 4,150	Valor Total: R\$2.490,000
-----------	---------------------	-----------------	----------------	-----------------	---------------------------	---------------------------

Total: R\$ 199.780,934

Descrição: IBUPROFENO - SUSPENSÃO GOTAS - 100MG/ML - FRASCO CONTENDO 20ML

Item: 259	Quantidade: 6,000	Unidade: L	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	Preço Unitário: R\$ 145,509	Valor Total: R\$873,054
---------------------	--------------------------	-------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------------	--------------------------------

Descrição: SOLUÇÃO DE LUGOL 2%

Item: 261	Quantidade: 20.000,000	Unidade: Frasco	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 5,070	Valor Total: R\$101.400,000
---------------------	-------------------------------	------------------------	------------------	-------------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 100ML)

Item: 265	Quantidade: 1.000,000	Unidade: Frasco	Marca: JP	Modelo: JP	Preço Unitário: R\$ 10,830	Valor Total: R\$10.830,000
---------------------	------------------------------	------------------------	------------------	-------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: SORO MANITOL 20% (FRASCO DE 250ML)

Item: 295	Quantidade: 1.000,000	Unidade: UNID	Marca: GLENMARK	Modelo: GLENMARK	Preço Unitário: R\$ 37,591	Valor Total: R\$37.591,000
---------------------	------------------------------	----------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250 MCG SOLUÇÃO AEROSOL

Total: R\$ 199.780,934

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2024**, a contar do dia **28/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 30/08/2023 13:43:16

M.R. HOSPITALAR LTDA
24.009.233/0001-13

Assinado de forma digital por:
HELOISA HELENA MONTEIRO RODRIGUES
21331812704

Dados: 30/08/2023 08:07:03